外国语学院2020-2021学年第一学期期末
教学工作安排
各专业、大英部全体教师及各班级：
按照学校教务处《关于2020-2021学年第一学期期末教学工作安排的通知》并结合我院教学的具体情况，现将外国语学院期末教学工作安排如下，请认真组织实施。
一、期末教学工作进度

1、1 月 8 日前，课程授课结束，除公共课外的课程考查结束。请任课老师根据培养方案的学时要求合理安排教学进度。

2、1 月 11 日－1 月 15 日，全校性公共课程统一考核。

3、1 月 15 日－1 月 20 日，专业课程考试。

4、课程考试结束后两天内，教师集体流水改卷；任课教师在线提交课程成绩，并进行质量分析及学期（年）教学工作总结。

5、毕业论文（设计)教学时间应按照专业人才培养方案要求做好毕业论文的相关工作，论文定稿及答辩具体详见《2021届毕业生论文指导安排表》。
二、专业课程集中考核科目：
17级英语(师范类)：翻译理论与实践（2）、第二外语（日语）（4）
17级英语(非师类)：中级日语（2）、外贸单证
17级商务英语：商务英语翻译（口译、笔译）（2）、第二外语（日语）（4）
18级英语(师范类)：高级综合英语（1）、高级英语听力（1）、第二外语（日语）（2）、英语学科课程教学法
18级英语(非师类)：商务英语BEC（1）、高级英语听力（1）、英语高级写作、翻译理论与实践（1）、
中级日语（2）
18级商务英语：商务英语视听说（1）、经济学导论、高级商务英语（1）、第二外语（日语）（2）
19级英语(师范类)：英语阅读（3）、中级英语听力（1）、综合英语（3）、英语语法（2）

19级英语(非师类)：初级日语会话（2）、综合英语（3）、中级英语听力（1）、英语阅读（3）、基础日语（3）
19级商务英语：商务英语阅读（1）、商务英语听力（3）、综合商务英语（3）、英语基础写作
20级英语(师范类)：综合英语（1）、初级英语听力（1）、英语阅读（1）
20级商务英语：综合商务英语（1）、英语语音、、商务英语听力（1）、英语口语（1）
三、 全校性公共课程考核时间安排

1 月 11 日－1 月 15 日，全校公共课程统一考核。
	日期
	时间
	课程
	考生

	1月11日
	9:00-10:40
	中国近现代史纲要
	20级相关学生

	1月11日
	14:30-16:30
	大学英语（3）
	19级非英语专业

	1月12日
	9:00-11:00
	马克思主义基本原理
	19级相关学生

	1月12日
	14:30-16:30
	大学英语（1）
	20级非英语专业

	1月13日
	9:00-11:00
	教育学基础
	20级师范类学生

	教育心理学
	19级师范类学生

	1月13日
	14:30-16:10
	毛泽东思想与中国特色
社会主义理论体系概论（1）
	19级相关学生

期末课程考试时间统一为上午 9:00-11:00，下午14:30-16:30；课程考查时间为上午 9:00-10:40，
下午14:30-16:10。
四、考务工作要求

期末课程考核是一项严肃、细致的工作，各二级学院要严格按照《泉州师范学院关于考试管理的规定》泉师院教〔2014〕42 号）文件要求，认真协调各专业、教学部做好课程试卷的命题、报送、印刷和考务工作的组织安排。考试安排表于12月 3日前报送教务处。

（一）命题要求

1.命题要符合教学大纲的要求，难度适中；既要突出重点，又要有较大的覆盖面，能对学生的学习效果给出客观的评价；要避免出偏题、怪题；题型与内容要有所区别于往年同课程的试卷，绝不可出现雷同现象。

2.采用笔试考试方法的课程应同时拟定两套试卷（含参考答案及评分标准）。试卷的文件命名方式为：年级+专业+课程+试卷代码，如“20 公共课《高等数学 A》试卷 B 或18中文《古代汉语》试卷 B”。

3.公共课程、专业课程试卷的电子版于12月14日前发至学院指定邮箱，并指定专人送交教务处。
4.专业课试题和试卷用纸以及印刷格式统一按照学校要求执行（试卷的样式及工作安排表模板可到教务处网站的“下载中心”栏目下载），试卷要求字迹清晰，图形正确，无漏页漏题，经命题教师、教研室校对，专业、学院审核无误后，由学院从 2 份试卷或试卷库中抽取试卷，在考试前一周内印刷、装订、装袋、密封。

（二）试卷管理

1.公共课的试卷由教务处统一组织印刷、封装后分发至各二级学院保管；专业课的试卷由学院统一组织印刷、封装、保管。

2.做好试题保密工作。命题教师和接触试题的工作人员，不得以任何方式泄露试题；学院应建立专门的试卷保密室，用于存放启用前的考试试卷；学院要监督印刷单位严格遵循保密原则，认真履行保密职责，做好废卷、制版等材料的清理销毁等工作。

3.学院制定了试卷管理应急预案，如发生泄露等情况，经学院主考同意，可迅速启动应急预案，采取补救措施。造成严重后果的，依据《泉州师范学院教学事故认定和处理办法（修订）》的规定追究有关当事人的责任。

4.评完的试卷，连同标准答案、评分标准、空白卷、课程成绩单、试卷分析一起装入试卷袋，每个试卷袋中必须存入一份样卷（以在线考试、小论文、调研报告等考核方式的课程应提供不同等级考核材料样本 10 份）。试卷袋的封面必须填写考试科目、评卷人的姓名。试卷交给学院教务科统一保管，在学生修业年限内存档，以备查阅。

五、关于补考工作

1、公共课程的补考时间由教务处统一安排（详见附件），补考地点及其他考务工作由各开课学院组织安排。专业课程的补考（含各开课学院组织的重新学习补考）在开学后第一周内完成。

2、学院务必及时将课程补考的时间和地点告知学生和任课教师。学生须带学生证按时参加补考。未能参加补考者，按学校的有关规定处理。期末旷考或违纪的学生不得参加补考。凡不应补考而擅自补考者，其成绩不予承认。

注：
2020年12 月 12 日，全国大学英语四、六级考试。

2021年1 月 9、10 日，福建省中小学教师资格考试面试。

2021年1月23日，寒假开始。

集中考核课程的考试时间安排、监考及评卷工作另行安排。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　外国语学院
2020年11月23日
PAGE
1